



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРАВИТЕЛЬСТВА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

11 марта 2025 года

г. Липецк

№ 119

О внесении изменений в постановление
Правительства Липецкой области
от 27 июля 2022 года № 60
«О координации деятельности
областных государственных
предприятий и учреждений структурными
подразделениями Правительства Липецкой
области, имеющими статус юридического
лица, и отраслевыми исполнительными
органами государственной власти
Липецкой области»

Правительство Липецкой области постановляет:

Внести в постановление Правительства Липецкой области от 27 июля 2022 года № 60 «О координации деятельности областных государственных предприятий и учреждений структурными подразделениями Правительства Липецкой области, имеющими статус юридического лица, и отраслевыми исполнительными органами государственной власти Липецкой области» («Липецкая газета», 2022, 2 августа, 9 декабря; «Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru), 2023, 27 февраля, 27 марта, 19 мая, 13 июля; «Липецкая газета», 2023, 24 ноября, 26 декабря; «Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru), 2024, 7 февраля, 25 марта, 29 марта, 8 мая, 24 мая, 4 сентября, 25 сентября, 3 октября; сетевое издание «Липецкая газета» (lpgzt.ru), 2024, 12 ноября; «Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru), 2025, 3 января) следующие изменения:

1) в наименовании слова «отраслевыми исполнительными органами государственной власти Липецкой области» заменить словами «исполнительными органами Липецкой области»;

2) в пункте 1 слова «отраслевыми исполнительными органами государственной власти Липецкой области» заменить словами «исполнительными органами Липецкой области»;

3) в пункте 2:

в абзаце втором слова «отраслевых исполнительных органов государственной власти Липецкой области» заменить словами «исполнительных органов Липецкой области»;

в абзаце третьем слово «управлению» заменить словом «министерству», слово «управления» заменить словом «министерства»;

в абзаце четвертом слово «управление» заменить словом «министерство», слова «отраслевой исполнительный орган государственной власти Липецкой области» заменить словами «исполнительный орган Липецкой области»;

в абзаце пятом слова «отраслевой исполнительный орган государственной власти Липецкой области» заменить словами «исполнительный орган Липецкой области»;

в абзаце шестом слова «отраслевой исполнительный орган государственной власти Липецкой области» заменить словами «исполнительный орган Липецкой области»;

в абзаце седьмом слова «отраслевыми исполнительными органами государственной власти Липецкой области» заменить словами «исполнительными органами Липецкой области», слово «управлением» заменить словом «министерством»;

в абзаце восьмом слова «отраслевым исполнительным органом государственной власти Липецкой области» заменить словами «исполнительным органом Липецкой области»;

4) в приложении 1:

слова «Приложение 1 к постановлению Правительства Липецкой области «О координации деятельности областных государственных предприятий и учреждений структурными подразделениями Правительства Липецкой области, имеющими статус юридического лица, и отраслевыми исполнительными органами государственной власти Липецкой области» заменить словами «Приложение 1 к постановлению Правительства Липецкой области «О координации деятельности областных государственных предприятий и учреждений структурными подразделениями Правительства Липецкой области, имеющими статус юридического лица, и исполнительными органами Липецкой области»;

в наименовании слова «отраслевыми исполнительными органами государственной власти Липецкой области» заменить словами «исполнительными органами Липецкой области»;

в разделе 2:

в наименовании слово «Управление» заменить словом «Министерство»;

пункт 10 признать утратившим силу;

наименование раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3. Министерство образования Липецкой области»

наименование раздела 5 изложить в следующей редакции:

«5. Министерство культуры Липецкой области»;
в разделе 6:
в наименовании слово «Управление» заменить словом «Министерство»;
дополнить пунктом 14 следующего содержания:
«14) Государственное санаторно-курортное учреждение Липецкий областной детский санаторий «Мечта».»;
в наименовании раздела 7 слово «Управление» заменить словом «Министерство»;
наименование раздела 8 изложить в следующей редакции:
«8. Министерство транспорта и дорожного хозяйства Липецкой области»;
наименование раздела 10 изложить в следующей редакции:
«10. Министерство природных ресурсов и экологии Липецкой области»;
в наименовании раздела 12 слово «Управление» заменить словом «Министерство»;
в наименовании раздела 14 слово «Управление» заменить словом «Министерство»;
в наименовании раздела 15 слово «Управление» заменить словом «Министерство»;
в наименовании раздела 16 слово «Управление» заменить словом «Министерство»;
наименование раздела 17 изложить в следующей редакции:
«17. Министерство региональной безопасности Липецкой области»;
в наименовании раздела 18 слово «Управление», заменить словом «Министерство»;
наименование раздела 19 изложить в следующей редакции:
«19. Министерство торговли и ценовой политики Липецкой области»;
в наименовании раздела 20 слово «Управление» заменить словом «Министерство»;
в наименовании раздела 21 слово «Управление» заменить словом «Министерство»;
в наименовании раздела 23 слово «Управление» заменить словом «Министерство»;
наименование раздела 24 изложить в следующей редакции:
«24. Министерство цифрового развития и искусственного интеллекта Липецкой области»;
в наименовании раздела 25 слово «Управление» заменить словом «Министерство»;
в наименовании раздела 26 слово «Управление» заменить словом «Министерство»;
5) в приложении 2:
слова «Приложение 2 к постановлению Правительства Липецкой области «О координации деятельности областных государственных предприятий и учреждений структурными подразделениями Правительства Липецкой области, имеющими статус юридического лица, и отраслевыми исполнительными органами государственной власти Липецкой области» заменить словами

«Приложение 2 к постановлению Правительства Липецкой области «О координации деятельности областных государственных предприятий и учреждений структурными подразделениями Правительства Липецкой области, имеющими статус юридического лица, и исполнительными органами Липецкой области»;

в пункте 3 слова «отраслевой исполнительный орган государственной власти Липецкой области» заменить словами «исполнительный орган Липецкой области»;

в пункте 4:

абзац первый изложить в следующей редакции: «Министерство экономического развития Липецкой области (далее - Министерство) в течение пятнадцати рабочих дней со дня согласования учредителем проекта штатного расписания в автоматизированной системе «Согласование штатной численности» направляет в адрес областного государственного предприятия, областного государственного учреждения информацию о согласовании (отказе в согласовании) проекта штатного расписания, подписанную руководителем Министерства в форме электронного документа в формате Adobe PDF»;

в абзаце втором слово «Управление» заменить словом «Министерство», слово «Управлением» заменить словом «Министерством»;

в пункте 6 слово «Управления» заменить словом «Министерства»;

в пункте 7 слово «Управление» заменить словом «Министерство».

Губернатор
Липецкой области



И.Г. Артамонов